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Karen Glistrup

Hvad børn ikke ved… 
har de ondt af
Familiesamtaler i voksenpsykiatrien

Det kan være svært for børn at begribe, hvad der er galt, når en

voksen bliver psykisk syg.

•At voksne kan blive bange

•At voksne kan høre stemmer

•At voksne græder og græder

”Har det mon noget med mig at gøre?” tænker børnene, mens 

de forsøger at se ubekymrede ud.

Hver femte voksne dansker oplever at få psykiske lidelser. Hver

fjerde patient i det psykiatriske system har børn. Men ingen taler

med børnene om, hvad der er galt: Alle tror, at det er der nok

andre, der er bedre til.

Børnenes behov er at blive respekteret, informeret og medind-

draget. Bogen tilbyder de voksne og de professionelle i social-

og sundhedssektoren nogle redskaber, der gør det knap så svært

at påtage sig den vigtige opgave.

KAREN GLISTRUP (f. 1958) er socialrådgiver,

familieterapeut og supervisor. Mange års erfaring

med belastede børnefamilier og psykiatrisk

behandling kombinerer hun i familiesamtalen med

de sindslidende forældre og deres børn.

Lene Lier, specialist i børnepsykiatri, i forordet: ”Bogen rummer

et længe savnet og kvalificeret fagligt indhold (…) fortjener en

bred læserskare blandt alle faggrupper, der kommer i berøring

med familierne.”

Kari Killén, norsk socionom og fagbogsforfatter, i forordet til

den norske udgave: ”Boken er en gave til alle som arbeider med 

psykisk syke og deres barn (...) en sjelden perle i vår jungel af

faglitteratur. Den er enkel uten å forenkle.”  

Benedicte Schilling, cand psyk. specialist i børnepsykologi i

”PsykologNyt”: ”så velskrevet og pædagogisk i sin præsen-

tation af faglige dilemmaer, metodiske redskaber og formidling

af viden om professionel samtale med børn, at jeg varmt vil 

anbefale den som fast pensum”

Monika Björklund, specialist i almenpsykiatri i ”Läkartidningen”,

Sverige: ”Boken har ett engagerande innehåll och ett rakt och

enkelt språk. Man känner snart sympati för författeren och 

hennes budskap. (...) jag er mycket positiv till denna bok.”
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